Ll. 145^{va} bay: De memoria et reminiscencia dicendum est postquam dictum
est quid sit sensus et quomodo sentiat. *Ngl. Forndit, Incipit Pg. 177*
Romm: Iste liber cuius sub-
iectum ponitur memoria et reminiscencia...

Ll. 154^{va}: Incipit liber tercius: De somno et vigilia considerandum est et utrum anime
aut corpori propria sint vel utrique communia... *Romm: Iste liber tercius in*
ordine librorum paruorum naturalium...

Ll. 172^{va} bay: De eo autem quod si longa sunt vite et alia breuius vite... *Romm: Iste*
liber 4^{tuus} paruorum naturalium... Ngl. Forndit Pg. 174.

Ll. 176^{va} bay: De iuuentute et senectute considerandum quoniam autem de anima determinatum est...
Romm: Iste liber 5^{tuus} paruorum naturalium...

Ll. 180^{va}: Explicat liber 5^{tuus} de iuuentute et senectute. sequitur sextus de respiratione (alij pri-
morum philosophorum dixerunt aliquid cuius autem gracia existit in animalibus)...

Ll. 183^{va}: Explicat 6^{tuus} liber de respiratione et inspiratione. De motibus autem animalium
quod sit primum mouens animam et de motu animalium secundum diuersitatem organorum...

Ll. 188^{va}: Explicat 7^{tuus} liber de motibus animalium.

3. Pseudo-Aristoteles, de mundo, latine per magistrum quendam Parisiensem []
cum commento.

Ll. 188^{va} bay. ofm Ubarfajzu: Multociens mihi diuina o allecandis quedam ac mira-
bilis quippe ab extra visa est esse philosophia Maxime autem ex hoc quod animal
eueuata est in omni contemplatione quod assumens per philosophiam...

zu 4

s. Arist. lat. 2, 1175 Nr. 1743 zu Vat. Borgnes. 309, 88r.

L. Thorndike, De complexionibus, in: Isis 49, 1958,
398 - 408 (diese Hs. behandelt).

S. Lorenz, Studium Generale Erfordense, Stuttgart 1989,
S. 266.

F. 11.6

Maximilianus Crutigerius vobis dicitur in Epistola ad P. M. Lovinum, Epistola de Translatione of pseudo-Aristoteles 'de Mundo' - (B. Anderson Univ. Phil. 18), Opf. 1924, p. 37-95. Vgl. G. LeCombe, Aristot. Lat. I, 39, No. 80, 188, No. 80. - Florentino, Incipit p. 419.

Lf. 188^{vb} bny. d. Text: Iste est libellus intitulatus de mundo aristotelis et dividitur in partem prohemiale[m] et consecutivam ...

Lf. 191^{vb} pfl. Text: qui sequitur ipsum | ultima puniens delinquentis.

pfl. Romm.: nec aliquod malum impunitum! ut patet per boecium 4^a consolacione philosophiae ...

Aristoteles, de morte et vita cap. ultimum i.

4. De motu cordis, latine, cum commento.

Lf. 192^{va} bny. d. Text: ^{cidencia} Tria autem acta circa cor apparent | que videntur eadem et naturam habere videlicet saltus pulsus et respiracio ... Romm. bny.: Iste liber cuius subiectum est motus cordis ...

Lf. 193^{va} pfl. d. Text: hoc est contrarium quam dicitur | motus et actus vite.

Lf. 193^{vb} pfl. Romm.: brancie contrahuntur et existit aqua in habentibus brancias!

Vgl. Florentino, Incipit p. 738 (Johannes de Marston, forma universalis, Lat. 1491)?

5. Aristoteles, De morte, latine, cum commento.

Lf. 193^{vb} bny. d. Text: Est quidem omnibus animalibus commune generacio et mors | Sunt autem variis modi et diversis ... ^{Vgl. Florentino p. 242.} Romm. bny.: Iste est liber ultimus parvorum naturalium ...

Lf. 194^{va} pfl. d. Text: ut pisces moriuntur evidens | est ex iam dictis.

Lf. 194^{vb} pfl. Romm.: propter devedacionem [?] eius duo peccatorum | quam vitam nobis concedat qui sine fine | vivit et regnat amen. 1473

Raff. 206 Lf. lano vs non G. Lucanus, Arif. Lat. I. 147 f. vengysifit. Vbny. vngysifit ab

6. de Thaddeus Alderotto Florentinis sive Johannes Parisiensis, De complexionibus corporis humani, cum commento.

Lf. 195^{va} bny. Novata: Melius est modicum scire de rebus necessariis bonis et nobis | ... Hanc propositionem scribit thomistius circa primum de anima ...

Lf. 195^{vb} ... Sed causa efficiens secundum aliquos fuit | Thaddeus de florentinis Sed secundum alios | fuit quidam doctor parisiensis nomine joannes ...

nbdu bny. d. Text: Complexionum varietas sequitur varietatem suarum | causarum ...

d. Romm. bny.: Iste tractatus cuius subiectum est corpus humanum ...

Lf. 206^{va} pfl. d. Text: multorum complexionis [?] diligens inquisitor incipit bene iudicando.

F. II. 6.

Lf. 207^{re} ff. d. Thomm.: quia ut vult | philosophus tunc est finis quodam modo omnium |
 cuius finis ut vult albertus est deus | qui in secula seculorum sit benedictus Amen |

1473

Vingler ff. in Basilin flactor. 976, Nr. 7, mit andern Thomm. 948, Nr. 842, 1.

f. 15, Nr. 10, 35, Nr. 10. Falsung II, S. 352, Bl. 175-186. Vgl. Fournier S. 110.

Man hat am ff. d. Thomm. eigenhändig Albertus ff. Blatt zu unterschreiben.

Manoffmann, Introd. in Opera omnia Alberti Magni, Leipzig 1932, S. 143: „Forsum tra-

ctatus de congregationibus (No. 58) nisi videret in epistolam ipsius Johannis de Rota domo-

gini alberticus Porcianus, de epist. vltim. vicia fisionum pannoniam felandi nobis progo-

pitium app.“ Vgl. Maurer Dnyfest, Ein Kongregationstext... (aus der handschriftl. Johann

von Ratisbach) in prima ff. Gerleitz in: Arch. f. Gsch. d. Nat. 20 (1923), 272-299, 372-389,

was vnter der Zeit des Ratisbachs im Jahre 1473 abgefaßt ist.

7. Pseudo-Aristoteles, Epistola ad Alexandrum de conservatione